f. 23v Indictione Xa mense martii die XIo.
Testes: Iohannes Marci de Aremino notarius et Blaxius filius Anthonii de regione Transtiberim.
Actum in domo infrascripti Petrutii.
In presentia mei notarii et testium etc. Petrus domini Iohannis Castellani de regione Transtiberim ac die
presente, sua bona propria et spontanea voluntate fecit constituit creavit et ordinavit suum verum et
legitimum procuratorem actorem factorem negotiorum gestorem et numptium speciale Nicolaum filium olim
Nutii Clarelli de regione Campitelli, presentem et recipientem, ad solvendum, nomine ipsius et pro ipso,
venerabili viro domino presbitero Francisco archipresbitero Sancti Vincentii, subcollectori in alma Urbe et
nonnullis aliis partibus, deputato ad recipiendos fructus ad cameram apostolicam(a) spectantium, LX
florenorum auri(b), qui sunt residuum certe quantitatis florenorum in quibus ipse Petrutius, una cum domino
Iohanne, Cola, Gosmato et Dominico filiis olim Cecchi domini Iohannis Castellani ut heredes dicti domini
Iohannis Castellani dudum altararii

f. 24r Sancti Petri de Urbe apparet, una cum certis aliis eorum fideiussoribus seu principalibus expromissoribus
apparebant, dicte camere apostolice et suis officialibus obligati et ad recipiendum ab ipso subcollectore
generalem refutationem, tum de dictis XL florenis auri quam de omnibus quantitatibus in quibus ipsi
prenominati et quicumque alii eorum nomine apparerent dicte camere et officialibus suis obligati cum
promissionibus curis et cautelis de iure suficientibus ad sensum sapientis ipsius Petrutii, promictens dictus
Petrutius se ratum habere omne et quicquid per dictum suum procuratorem in promissionibus, actum factum
et procuratum fuerit sub obligatione bonorum ipsius etc.
(a) Depennato “urbis spec”  (b) L’espressione che segue fino a “Florenorum” é inserita nell’interlinea superiore del foglio.

20. 1372, marzo 11
Francesco arciprete di S. Vincenzo, vicegabelliere incaricato di ricevere i proventi spettanti alla camera
Apostolica in Roma e in altre regioni, delegato da Raimondo Rogordi, rettore della parrocchia della chiesa di
S. Martino presso le mura auxitanos, nunzio apostolico e collettore di tutte le entrate della camera apostolica
a Roma, nel suburbio e nel distretto, nella Marca anconitana, nel Ducato di Spoleto, nel patrimonio del beato
Pietro in Tuscia, in Campagna e nella Marittima, come risulta dall’atto rogato dal notaio Stefano Brecti,
rilascia una quietanza a Nicola Clarelli del rione Campitelli, procuratore di Petruzio di Giovanni Castellani
del rione Trastevere come risulta dall’atto rogato dal notaio Paolo de Seromanis, ed a Giovanni, Cola,
Gosmato e Domenico figli del defunto Cecco di Giovanni Castellani ed agli eredi di Giovanni Castellani già
altarario di S. Pietro di Roma, oltre ai garanti Giovanni Versi e Bartolomeo de Toscis, circa una somma di
300 fiorini d’oro che il defunto Giovanni era tenuto a versare alla Camera Apostolica secondo il conteggio
degli ufficiali annotato nei libri della stessa Camera e circa un’altra somma di 250 fiorini d’oro che Nicola,
Giovanni e Bartolomeo dovevano a Francesco arciprete di S. Vincenzo per un deposito, rogato dal notaio
Giovanni Marsalgesis, in merito alle quali il creditore dichiara di aver ricevuto un residuo di 60 fiorini d’oro.

Eodem anno, indictione, mense et die et coram hiis testibus, scilicet Cola Sciarra de regione Columpne,
Alexio Malgionis de regione Transtiberim, Petrono de Corsis et Meo Iohannis Sabbe de dicta regione
Transtiberim.
Actum in domo infrascriptorum domini Iohannis et fratuum.
In presentia Iohannis Marci de Aremino et mei notarii et testium etc.

f. 24v Venerabilis vir dominus Franciscus presbiter Sancti Vincentii, subcollector ad recipiendum fructus ad
cameram Apostolicam spectantium in alma Urbe et nonnullis aliis partibus, per Raymundum Rogordi
rectorem parrochialis(a) ecclesie Sancti Martini prope muros auxitanos, numptium apostolicum et generalem
collectorem exactorem et perceptorem omnium et singulorum fructuum reditum et proventum ad cameram
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Apostolicam pertinentium in alma Urbe suisque suburbiis et districtu, partibus provinciis Marche
Anconitane, Ducati Spoletani patrimoniique beati Petri in Tuscia, nec non Campanie et Maritime cum terris
adiacentibus, auctoritate apostolica specialiter deputatus, specialiter costitutus, habens ad hec omnia et
singula infrascripta specialem commissionem plenariam potestatem et(b) generale mandatum, ut patet publico
istrumento inde confecto scripto manu Stephani Brecti publici notarii, a me notario viso et lecto ac die
presente, sua bona propria et spontanea(c) voluntate nomine quo supra, renumptiavit et refutavit et, per
pactum de ulterius non petendo, remisit Nicolao Clarelli de regione Campitelli, procuratori et persone
legitime Petrutii domini Iohannis Castellani

f. 25r de regione Transtiberim, presenti et recipienti, procuratorio nomine et pro ipso, ut de ipso procuratorio plene
patet manu eiusdem notario, nec non domino Iohanni, Cole, Gosmato et Dominico filiis olim Cecchi domini
Iohannis Castellani et cuilibet ipsorum heredibus dicti quondam domini Iohannis Castellani dudum altararii
Sancti Petri de Urbe, presentibus et recipientibus pro sese ipsis, et ipse Nicolaus, etiam suo nomine ac vice et
nomine Iohannis Versi et Bartholomei de Toscis fideiussorum ipsorum, idest omnia iura omnesque actiones
iustitias et petitiones reales et personales utiles et directas tacitas et expressas ypothecaria seu mistas aut in re
scriptas, que et quas nunc ipsi collector et subcollector aut Camera Apostolica habet et in eis competunt aut
competere possunt in futurum contra prefatos supranominatos et quemlibet ipsorum vel aliquem eorumdem,
pretestu et occasione IIIc florenorum auri in quibus dictus olim dominus Iohannes tenebatur camere
Apostolica secundum quod in suo ultimo calculo facto cum officialibus dicte camere plene costat, ut in libris
ipsius camere Apostolice plene costat. Item et occasione CCL florenorum auri in quibus predicti Nicolaus,
Iohannes et Batholomeus aparebant dicto domino